

دور و نزدیک

سویسی هم

خواهان دیدار با اسنودن

● **ایسنن:** پس از آلمان، دولت سوییس نیز تمایل خود را به دیدار با اسنودن اعلام کرد. کارلو سوماروگا، نماینده سوییس در پارلمان اروپا در این رابطه گفت: اسنودن از فعالیت‌های ماموران اطلاعاتی آمریکا در سوییس باخبر است و می‌داند که آیا سازمان امنیت این کشور با ماموران آمریکایی همکاری داشته است یا خیر. از سوی دیگر کرملین اعلام کرد که ادوارد اسنودن آزاد است با هرکس که بخواهد گفت‌وگو کند، از جمله دولتمردان خارجی. همچنین آلمان و آمریکا در آستانه انعقاد معاهده‌ای دوطرفه برای عدم‌جاسوسی از یکدیگر هستند. این در حالی است که سناتور آمریکایی گفت: گمان آن می‌رود که NSA تلفن همراه باراک اوباما را نیز کنترل می‌کرده است. همچنین فعالان حامی حقوق بشر، اظهار نگرانی کردند قانون FISA که روز پنجشنبه در کنگره این کشور مطرح شد نه فقط بر نامه جاسوسی آژانس امنیت ملی آمریکا را تایید می‌کنند بلکه به این آژانس اجازه می‌دهند حجم وسیعی از اطلاعات مربوط به پست‌های الکترونیکی مردم را نیز استراق کند.

تعیین جایگزین نخست‌وزیر گرجستان

● **ایسنن:** بیزیندا ایوانیشویلی، نخست‌وزیر گرجستان، ابراکلی گاریباشویلی ۳۱ساله را که به‌عنوان وزیر کشور در کابینه مشغول به کار است، به‌عنوان جانشین خود معرفی کرد.ایوانیشویلی اعلام کرده که در ۲۴نوامبر از عرصه سیاسی کناره‌گیری خواهد کرد. گاریباشویلی در ۲۴نوامبر پس از تایید پارلمان رسماً به‌عنوان نخست‌وزیر گرجستان معرفی خواهد شد.

نشست فوق‌العاده اتحادیه عرب

● **الجزیره:** اتحادیه عرب دیروز به منظور بررسی آخرین تحولات سوریه نشست فوق‌العاده‌ای را در سطح وزیران خارجه این اتحادیه برگزار می‌کند. این نشست در سطح وزيران خارجه کشورهای عضو اتحادیه عرب در قاهره برگزار می‌شود. سخنگوی رسمی دبیر کل اتحادیه عرب اعلام کرد در این نشست، تدابیر اتخاذشده برای فراهم کردن زمینه برگزاری ژنو ۲ مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست ائتلاف مخالفان سوریه نیز مشارکت کردند و مساله هیات اعزامی مخالفان به ژنو ۲ یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح‌شده در نشست بود.

حالت فوق‌العاده در تونس تمدید شد

● **ایسنن:** دفتر ریاست‌جمهوری تونس در بیانیه‌ای اعلام کرد، حالت فوق‌العاده در این کشور تا پایان ژوئن ۲۰۱۴ تمدید شد. حالت فوق‌العاده در تونس از ۱۴ ژانویه ۲۰۱۱ به دلیل افزایش اقدامات خشونت‌آمیز در تونس آغاز شد. در همین راستا، حمادی الجبالی، نخست‌وزیر سابق تونس اعلام کرد موعد استعفای دولت به تاخیر افتاده و بر اساس نقشه راه کمیته چهارجانبه در سه هفته آتی انجام نخواهد شد. همچنین مذاکرات مخالفان تونس و حزب حاکم النهضة و هم‌پیمانانش درباره اعلام نهای نام نخست‌وزیر موقت تونس در روز شنبه، نتیجه باقی ماند.

چهارمین روز در گیری در یمن

● **الجزیره:** در گیری میان حوثی‌های یمن و سلفی‌های این کشور برای چهارمین روز پیاپی به شدت ادامه یافت و منابع محلی از کشته‌شدن بیش از ۲۵۰۰ نفر در این درگیری‌ها خبر می‌دهند. منابع قبیله‌ای در استان صعده اعلام کردند، حوثی‌ها همچنان شهر مداج که یکی از مراکز اصلی سلفی‌ها محسوب می‌شود را زیر آتش توپخانه و کاتیوشا گرفته‌اند که تاکنون بیش از ۵۵ سلفی در این گلوله‌باران کشته شده‌اند.

سفر ۹ روزه «کری» به خاورمیانه

● **بی‌بی‌سی:** جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا، دیروز سفر ۹روزه خود به خاورمیانه و شمال آفریقا را آغاز کرد. عربستان سعودی، اردن، مغرب و اسرائیل از جمله کشورهایی هستند که او در این سفر کاری از آنها بازدید خواهد کرد. جان کری از ابوظبی، الجزایر و لهستان – در شرق اروپا – نیز در طی ۹ روز آینده دیدار خواهد کرد. اولین کشور در دستور کار آقای کری، عربستان سعودی است. جان کری در این سفر حامل نامه‌ای از اوباما به پادشاه عربستان است که در آن بر لزوم تلاش برای بهبود و ارتقای روابط دوجانبه میان دو کشور تاکید شده است.

کشته‌شدن ۲ خبرنگار فرانسوی در مالی

● **ایسنن:** دو خبرنگار رادیو بین‌المللی فرانسه دقایقی پس از ربوده‌شدن در شهر «کیدال» در شمال مالی، کشته شدند. بنا به گفته فرماندار استان کیدال، شبه‌نظامیان «جنبش ملی برای آزادی ازواد» این دو خبرنگار را ربوده بودند. فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه مراتب خشم خود را از کشته‌شدن این دو خبرنگار فرانسوی در مالی ابراز کرد. در این بیانیه تصریح شده است، اولاند و وزیران کابینه درباره این حادثه جلسه خواهد داشت.

«مرسی» امروز محاکمه می‌شود

کری: مصر شریک اصلی آمریکا در خاورمیانه است



عکس: AP

کامل اقدامات «تروریستی» در مصر اعلام کرد: مصر شریک اصلی آمریکا در خاورمیانه است. کری و فقهی بر اهمیت روابط استراتژیک میان دو کشور و عادی‌شدن هرچه سریع‌تر این روابط تاکید کردند. کری گفت: روابط ما با مصر بر اساس منافع ملی دو کشور است و ما باید چالش‌هایی که در دو سال گذشته در این زمینه به وجود آمده را پایان دهیم. ما به اینجا آمده‌ایم تا درباره آینده خاورمیانه و روابط استراتژیک قاهره و واشنگتن گفت‌وگو کنیم. وزیر خارجه آمریکا ادامه داد: من به ملت مصر می‌گویم که واشنگتن دوست و شریک مصر است و مصر یک شریک اصلی و حیاتی ما در خاورمیانه است. آمریکا دوست دارد در پیروزی ملت مصر شریک باشد. مصر به‌عنوان کشوری که یک‌چهارم اعراب جهان در آن سکونت دارند، نقش موثری در تحولات خاورمیانه و جهان عرب دارد و آنچه در مصر روی می‌دهد برای آمریکا و خاورمیانه اهمیت بسیار زیادی دارد.

بازگشت رهبر مخالفان سودان جنوبی از تبعید



«لام آکول»، رهبر مخالفان دولت سودان جنوبی، پس از اینکه غو ریاست‌جمهوری او را از اتهامات ترغیب شورشیان مسلح تبرئه کرد، برای اولین بار طی دو سال گذشته به کشور بازگشت. آکول هنگام ورود به پایتخت گفت: وقت آن است که مردم سودان به هم بپیوندند و کنار هم بمانند. **(خبرگزاری فرانسه)**

آمریکای لاتین باید از شر توییت‌ر خلاص شود



نیکلاس سادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، خواستار آزادسازی آمریکای لاتین از توییت‌ر شد و گفت این شرکت آمریکایی به ۶۶۰۰ حساب کاربری از جمله حساب کاربری این خصوص تاکید کرد این بازجویی استقلال به دست آوریم و بتواتیم خود را از دست شرکتهای چندملیتی رها کنیم. **(راشا تودی)**

احضار رهبر جمعیت الوفاق



علی سلمان، رهبر جمعیت الوفاق بحرین، در پی حمله نیروهای رژیم آل خلیفه به مقر این جمعیت برای بازجویی به دادگاه فراخوانده شد. الوفاق در بیانیه‌ای در این خصوص تاکید کرد این بازجویی به منظور تحریک سیاسی مخالفانی است که خواهان دموکراسی هستند. (ایسنا)

پاکستان در حال بازنگری همکاری‌های دوجانبه با آمریکا

نشست اضطراری پارلمان اسلام‌آباد

شرق:یکبار دیگر پهندها رابطه پاکستان و آمریکا را شکراب کرد. آمریکا یکدهه در افغانستان، همسایه پاکستان، جنگ را ازمود و حالا چند سالی است که ناکارآمدی آن برایش میرهن شده و می‌خواهد با پهندها ماموریتش را به پایان برساند. پهندهایی که این‌بار و در بحبوحه مذاکرات دولت پاکستان و طالبان این کشور، حکیم‌الله محسود، رهبر طالبان پاکستان را کشته است. پاکستان خشمگین از اقدامات خودسرانه آمریکا می‌گوید که همکاری‌های دوجانبه با این کشور را مورد بازبینی قرار می‌دهد. به گزارش بی‌بی‌سی: مقام‌های پاکستانی معتقدند مرگ محسود تلاش آنها برای برقراری صلح میان رهبران طالبان و دولت پاکستان را پایمال کرده است. به گفته چودهری نثار علی‌خان، وزیر امور خارجه پاکستان، کشتن محسود فقط مرگ یکنفر نبود، بلکه مرگ تلاش‌ها برای برقراری صلح بود. هرچند املاواگرهای زیادی درباره مذاکره با طالبان وجود دارد، بسیاری بر این باورند که طالبانی که سال گذشته ملاله یوسفزی دانش آموز ۱۵ساله پاکستانی را ترسور کرد و با وجود نافرجامیوسن این ترور هنوز نیز او را تعذید می‌کند، چطور می‌تواند یکباره راهش را عوض و سیاست‌هایش را تعدیل کند. این در حالی است که یک سخنگوی طالبان در واکنش به کشته‌شدن رهبر این گروه شبه‌نظامی اعلام کرد که طالبان نمی‌تواند با دولت اسلام‌آباد در حالی وارد مذاکره شود که رهبران این گروه

دولت کوبا سینماهای خصوصی را تعطیل می‌کند

شرق: از زمانی که فیدل کاسترو سابق فقید کوبا به دلیل بیماری، دولت را به برادرش راؤول اسپرد (۱۹ فوریه ۲۰۰۸)، کوبا چهره جدیدی از خودش نمایش داده است. چیزی که بیش از همه این تغییر چهره را رسانه‌ای کرده، اصلاحات اقتصادی است. اصلاحات راؤول آزادکردن فعالیت‌هایی را هدف می‌گرفت که تا پیش از این ممنوع بود. چیزهایی مانند خرید و فروش اتومبیل و خانه، حق داشتن کامپیوتر خانگی و تلفن همراه و حق داشتن کسب و کار خصوصی. هدف دیگر او رهانشدن از اقتصاد برنامه‌ریزی‌شده و متمرکز بود که به نظر می‌رسید دیگر قانع‌کننده نیست. مثلاً در مارس ۲۰۰۸ حمل‌ونقل عمومی و مسکن سازی از سطح دولت به سطح شهرداری منتقل شد. کاهش شاغلان دولتی، کاهش یارانه‌ها و کاهش نقش دولت در کشاورزی و خرده‌فروشی به نفع رشد «بخش غیردولتی» از دیگر اهداف اصلاحات راؤول بود. همچنین کاهش نیم‌میلیون نفر از کارکنان دولت نیز در این اصلاحات درج شده بود. با این همه روز گذشته بی‌بی‌سی گزارش داد به دستور دولت کوبا ده‌ها سینما و تالار یازی‌های ویدیویی خصوصی در آن

کشور تعطیل شوند. دولت گفته است که آغاز فعالیت خصوصی این امکان هیچ‌وقت تأیید نشده بود و اداره بنگاه‌های تجاری غیردولتی باید تحت نظم خاصی درآید. برخی افراد با استفاده از مجوز رستوران یا دیگر مجوزهای تجاری اقدام به تأسیس غیررسمی سینما و اماکن تفریحی دیگری کرده بودند. اعلامیه دولت که در روزنامه رسمی گرانما چاپ شده است حکایت از آن دارد که فعالیت خصوصی در غالب سینما و بازی‌های کامپیوتری باید بلافاصله قطع شود. دولت هشدار داده که نقض مقررات را تحمل نخواهد کرد و بر تصمیم خود برای اعمال نظم در بخش خصوصی پابرجلست. با وجود این بر اساس اعلامیه دولت کوبا، دولت همچنان در اصلاح و پیشبرد مدل اقتصادی کشور کوشا خواهد بود. علایمی از این برخورد دولت از پیش وجود داشته است و وزارت فرهنگ آن کشور از «بی‌محتوایی» فیلم‌های موجود که عمدتاً آمریکایی هستند، انتقاد کرده بود. بر اساس آمار دولتی کوبا، بیش از ۴۰۰ هزارنفر در آن کشور شغل غیردولتی دارند که حدود صدهزارنفر از آنها کارکنان بنگاه‌های اقتصادی کوچک هستند.

ادامه از صفحه اول

نصرالله سجادی، گزینهای شایسته

قانون همان قانونی است که در زمان سازمان جوانان هم وجود داشت و مسوولیت اجرایی به سازمان جوانان نمی‌داد و الان هم به وزارت نمی‌دهد. وظیفه وزارت در بحث جوانان یکسری مسایل ارتباطی و هماهنگی است که دردی هم از جوانان دوا نمی‌کند. اگر ما بخواهیم که وزارت ورزش و جوانان در موضوع جوانان کار اجرایی انجام دهد این کار قانونی می‌خواهد. با توجه به شرایط و قوانین فعلی، آقای سجادی برای بررسی، مطالعه و هماهنگی امور جوانان مشکل خاصی نخواهد داشت. البته من اعتقاد دارم که این وزارت باید به وزارت ورزش تغییر نام دهد. هرچند همچنان معتقدم ورزش نباید وزارتخانه باشد و بهتر است به‌صورت سازمان تربیت‌بدنی اداره شود. باید ببینیم ورزش و جوانان در عرض هم هستند یا در طول هم. در کشورهایی که وزارت ورزش وجوانان یا جوانان و ورزش دارند معنی‌اش این است که ورزش جوانان و اولوه معنایی ندارد. منظور آنها دیدن جوانان از دیدگاه ورزش است.

شیوه «به‌روز» مبارزه

سال‌هاست محققان و مورخان ما اذعان دارند که بریتانیا از دست‌کم سه سده قبل و آمریکا از یک سده قبل، برای پیشبرد اهداف و امیال و تثبیت منافع ملی خود در ایران از گروه‌های لابی، اتاق‌های فکر، محققان جدی دانشگاهی و ابزارهای دیپلماسی مردم‌محور برای تأثیرگذاری، جریان‌سازی و فتح قلوب و اذهان مسوولان، سیاست‌ورزان و افکار عمومی ایرانی بهره برده‌اند. اگر این دیدگاه تاریخی مورد قبول باشد، باید این سوال جدی راهبردی را مطرح کرد که ما ایرانیان، از گذشته تا زمان حاضر، حتی برای مبارزه با آمریکا و سایر قدرت‌های خارجی، چه گام‌های جدی و عمیق مشابهی برای شناخت غرب و تأثیرگذاری بر حاکمان، نخیشان و افکار عمومی آن کشورها برداشته‌ایم یا خواهیم برداشت؟

تیم همسو در وزارت علوم

از طرف دیگر به نظر می‌رسد قدم بعدی و بسیار مهم فرجی‌دانا در وزارت علوم، بحث تغییر روسای دانشگاه‌ها است که باید به سرعت و دقت، پیگیری شود. آقای توفیقی در دوره سرپرستی خود، روسای برخی از دانشگاه‌های بحران‌زده همچون دانشگاه علامه طباطبائی و دانشگاه صنعتی اصفهان را تغییر داده‌اند و در حال حاضر در بسیاری از دانشگاه‌ها دوران ریاست افراد در آنها به‌سر آمده است و ضرورت تغییر مدیریتی در دانشگاه‌ها احساس می‌شود.

LEON
Since 1960

خاص بودن رویا نیست.



Oil Painting of Mr. Leon, founder of Leon restaurants by Ms. Sedik Adamian (1950) نقاشی رنگ و روغن از آقای لنون مؤسس رستوران لنون توسط خانم سدیک آدامیان(۱۹۵۰) رستوران لنون درسال ۱۹۶۰ میلادی در تهران، خیابان آبان جنوبی تأسیس گردید و هم اکنون با داشتن دو شعبه دیگر (فرشته - سام سنتر و نیاوران) با مدیریت همان خانواده به فعالیت خود ادامه می دهد.

رزرو کنید.

نیاوران: خیابان دکتر باهنر(نیاوران)

قبل از دوراهی درازشیم

تلفن: ۰۲۷۷۲۴۶۰۰-۰۲۷۷۲۴۶۰۰

آبان جنوبی: خیابان کریم خان زند

خیابان آبان جنوبی، نبش چهارراه ورشو

تلفن: ۰۸۸۹۰۴۶۷۵-۰۸۸۹۰۳۴۲۰

www.leon1960.com